**PAVLO, f. PAVLLO.** Adu. [*ὀλίγον*] Idem significans quod Parum, vel paulum, vt vides in sequentibus exemplis. Cic. Verr. Act. 1, 20 Ego autem Aedilis, hoc est paulo amplius quam priuatus. [*πρὸ μικρῶ, μικρὸν πρὸ*] Cic. Att. 14, 22 Quum paulo ante ad te Cassii tabellario literas, V. Idus venit noster tabellarius, etc. Paulo ante, pro Dudum vel nuperrime. Cic. Verr. 4, 6 Nuper homines nobiles eiusmodi Iudices, et quid dico nuper? immo vero modo, ac plane paulo ante vidimus, etc. Benignius paulo Hor. Epist. 1, 17, 11. Si qua est paulo habitior Ter. Eun. 2, 3, 24. Liberius paulo vti aliqua re Cic.

Cic. in Orat. 82. Idem Verr. 4, 42 Nihil esse quod quisquam putaret se, quod isti paulo magis placeret, conseruare, aut domi retinere posse. Paulo magis, *pro Nimium*. Cic. de Clar. Orat. 83 Et lubenter verbis etiam uti paulo magis priscis. Paulo maiora canamus Virg. Ecl. 4, 1. Cic. pro Quint. 11 Sane caeterarum rerum paterfamilias et prudens et attentus, vna in re paulo minus consideratus. Sed paulo minus, *pro Propemodum, vel paene*. Suet. Tiber. c. 39 Quasi neque rediturus vnquam, et cito mortem etiam obiturus, quod paulo minus vtrumque euenit, *i. parum absuit, quin eueniret*. Suet. Tiber. Caes. c. 26 Verum liberatus metu, ciuilem se admodum inter initia, ac paulo minus quam priuatum egit, *i. parum absuit, quin priuatum, tantum non priuatum*. Gr. *μικρὸν δὲ*. Paulo mox, *Statim, cum paruo interuallo*. Plin. Et paulo mox calefactum vulnere imponatur. Est autem magnopere pertinens, sicut paulo mox docebimus Idem 18, 28. Paulo nimium redundantia verba Cic. de Orat. 2, 88. Nimium paulo, *15 vid.* NIMIS. Omissiores paulo ab re Ter. Ad. 5, 3, 45. Paulo plus audire de aliqua arte Auctor ad Herenn. 4. Paulo plures in Senatu maleuolos esse, quam gratos cognoui Cic. Fam. 15, 11. Paulo pluribus e partibus Lucret. 2, 485. Haud paulo plus, *vid.* H A V D. Plus paulo ubi addibit Ter. Heaut. 2, 1, 8. Cic. de Nat. Deor. 1, 30 De quo dicam equidem paulo post. Paulo post, *pro Paulo infra, vel Paulo minus*. Hirt. de Bell. Alex. c. 21 Hoc praelio desiderati sunt ex numero legionariorum militum circiter quadringenti: et paulo post eum numerum classarii et remiges, *i. Aliquantulo pauciores*. Paulo post magis Plaut. Pseud. 1, 3, 146. Post paulo, *pro Paulo post* Hor. Epist. 1, 6, 3. Post paulo *elegantius esse, docet Gronou. ad Liu. 22, 60. Et Burm. ad Quinctil. 2, 5 pr.* Plaut. Men. 4, 3, 7 Tibi dedi equidem illam, ad phrygionem vt ferres, paulo prius. Cic. Att. 8, 12 Vt non solum gloriosis consiliis vtamur, sed etiam paulo salubribus. Sic MSS. Salubrioribus vsus alius postulare videtur, et ea res mouit forte Manutium, vt sic ederet. Sed etiam Ter. Heaut. 1, 2, 31 Paulo, qui est homo tolerabilis. Non paulo sapientior seruus, *i. Multo sapientior* Hor. Serin. 2, 3, 265. Cic. de Orat. 3, 117 Eadem enim sunt membra in vtrisque disputationibus, sed paulo secus a me, atque ab illo partita ac distributa. Tardior paulo Hor. de Arte Poet. 257. P A V L V L V M. Adu. [*ἐπιμικρὸν, παρὰ μικρὸν, μίωυδα*] Dimin. a Paulum. Ter. Adelph. 5, 8, 27 Agelli hic sub vrbe est paululum, quod locitas foras. Paululum abscede istinc Plaut. Afin. 5, 2, 75. Cic. Acad. 4, 128 Paululum ante dicendum est, Non mihi videntur considerare, quum physici ista valde affirmant, etc. Paululum quis pudor Ter. Andr. 4, 1, 6. Habeo paululum quod requiram Cic. Tusc. 5, 21. Ter. Eun. 5, 2, 17 Quid feceras? C. paululum quiddam. T. cho paululum imptidens? an paululum hoc esse tibi videtur, virginem vitare ciuem? Hoc paululum mane exarui Cic. ad Brutum. Paululum huic deest ad beatam vitam Idem Tusc. 5, 23. Paululum opperiri aliquem Ter. Eun. 5, 2, 51. Idem Heaut. 2, 3, 75 Vbi si paululum modo quid te fugerit, ego perierim. Sed paululum sine ad me vt redeam Idem Andr. 3, 5, 16. Respirare paululum Cic. pro Quint. 53.

P A V L V L V S, a, um. Adi. [*τρυφὴς*] Liu. 8, 11 Praetorem eorum nomine Milonium dixisse ferunt, pro paulula via magnam mercedem Romanis esse soluendam. Idem 35, 11 Nihil primo adspectu contentius, equi, hominesque paululi et graciles: discinctus et inerinis eques. Paululus et Polulus, *antiqui pronuntiabant*. Hinc apud Varronem de L. L. 4, 17 Polula res, etc. Et Cato de R. R. c. 10 Labellum polulum habet. Item c. 21 Laminae polulae. Sed 14, 2 Paulula pila, ubi triticum pinfant. 2 Paululo, *Substantiue*. Ter. Eun. 1, 1, 39 Si nequeas paululo, scil. Redimere. Idem Heaut. 3, 1, 35 Muliercula paululo tun erat contenta.

P A V L A T I M. Adu. [*κατὰ μικρὸν, κατὰ βραχὺ*] Dimin. a Paululum; *i. Sensim et leniter*. Ter. Adelph. 5, 6, 10 Paulatim plebem primulum facio meam. Cic. Fam. 8, 17 Cuius amicitia me paulatim in hanc perditam causam imposuit. Paulatim adnabam terrae Virg. Aen. 6, 358. Abolere paulatim Idem ibid. 1, 724. Carpit vires paulatim Idem Georg. 3, 215. Conf. Ecl. 4, 28. Crescunt omnia paulatim Lucret. 1, 190. Euanescere paulatim Idem 2, 827. Paulatim, *cum Genitiuo*. Cato c. 47 Aquae paulatim addito subigitoque pulchre, *b. e. Paululum, per interualla*.

P A V L V L A T I M. Adu. Apul. Met. 2 p. 121 *Elmenh.* Paululatim labellis minuens. Index *Elmenhorstianus docet, saepius eo usum Apuleium*.

P A V L I S P E R. Adu. [*διόλκως, πρὸςκαιρὸν*] *i. Paulum temporis, paulum admodum, vel paululum*. Ter. Adelph. 2, 2, 46 Paulisper mane. Ibidem 3, 3, 24 Congrum istum maximum in aqua finito ludere paulisper. Ouid. Trist. 2, 557 Atque vtinam renoces animum paulisper ab ira. Virg. Aen. 5, 847 Ipse ego paulisper pro te tua munera inibo. Commoratus est paulisper, dum se vxor comparat, Milo Cic. pro Milon. 28. Deponere paulisper aliquid Idem Verr. 4, 53. Cacao paulisper Deposito Scribon. 213. Stetimus paulisper in illo ganeorum tuarum nidore atque fumo Cic. in Pison. 13. Suscipe paulisper meas partes Idem Fam. 3, 12. Pro Aliquamdiu. Plaut. Bacch. 3, 3, 12 Paulisper est libido homini, suo animo obsequi. Idem Pseud. 1, 1, 36 Quasi solstitialis herba paulisper fui.

P A R V N D A, ae. f. *Dea parientium, quam Terentius Lucinam vocat. Lilius in Miscellaneis Syntag. 1. Modo non pepererit illam Parundam falsa lectio Pertundae, ubi vid.*

P A R V S, i. f. *Auicula*. Parus enim quamuis per noctem tinniat omnem Auctor Philomelae v. 9.

P A R V V S, a, um. Adi. ex Graeco *παῦρος* [*μικρὸς*] *magni contrarium*. Paruus: vel puer, vel humilis, vel pauper Seru. ad Virg. Ecl. 7, 29. Nempe puer aetate, humilis honore, pauper opibus paruus est. Plin. 11, 37 Ab iisdem, qui altero lumine orbi nascerentur, Colclites vocabantur: qui paruis vtrisque, Ocellae. Cic. Verr. 1, . . . Quae maxime digna sunt eo reo, cui paruum ac mediocre obici nihil oporteat. Magnus aut paruus Hor. Serin. 2, 6, 95. Cic. de Orat. 2, 84 Sic etiam in paruis aut mediocribus rebus doctores assequi possunt, non idem sentio tanta in hac re tamque immensa posse fieri. Cic. pro Cluent. 94 c. 34 Haec autem apud Iunium parua, et infirma, et ipsius labore quaesita atque collecta. Ad opes, cognatos, affines, necessarios, clientes refertur. Componere parua magnis Virg. Georg. 4, 176. Paruum parua decent Hor. Epist. 1, 7, 44. A paruis, *vid.* A Praep. Aetate parui Suet. Aug. c. 48. Hi etiam simpliciter Parui dicuntur. V. g. Parui primo ortu sic iacent, tanquam ovinino sine animo sint Cic. de Fin. 5 c. 15. Romulus, quem inauratum in Capitolio, paruum atque lactentem, vberibus lupinis inhan-

- tem fuisse meministis Idem Catil. 3 c. 8. Te paruus fituos et bella loquentem Miretur Val. Flacc. 1, 269. Parui, femina, plebs, eques, senatus Stat. Silu. 1, 6, 44. Liquistis paruosque senesque Idem Theb. 7, 520. Vid. *Barth. ad Stat. Silu. p. 152 seq.* Alumni parui Hor. Carm. 3, 18, 3. Animi parui Id. Epist. 1, 17, 40. Beneficium non paruum suum commemorare Cic. pro Caecin. 26 c. 10. Carmen, *i. Humile* Hor. Epist. 2, 1, 257. Consuetudo Ter. Andr. 1, 1, 83. Corpus Hor. Epist. 1, 17, 40. Di, *pro Diis penatibus* Id. Carm. 3, 23, 15. Discrimen Virg. Aen. 3, 685. Dissensio inter nos est Cic. de Legib. 1, 8. Exercitatio non parua, *vid. NON Aduerb.* Ter. Eun. 1, 2, 117 Me miseram, forsitan hic mihi paruam habeat Fidem, *b. e. Nolet mihi credere.* Al. Parum. Filius male paruus, *Nimum, et cum deformitate paruus* Hor. Serm. 1, 3, 45. Infantes Lucret. 1, 187. Ingenium Plin. Epist. 6, 29. Cic. de Legib. 1, 17 Hoc ciuile quod dicimus, in paruum quendam et angustum Locum concludatur. Mercedes Hor. Serm. 1, 6, 86. Munera Idem Carm. 1, 28, 3. Nati Idem ibid. 3, 5, 42. Nauicula Cic. post Redit. ad Quir. 20. Nepotes Virg. Georg. 2, 514. Odoris parui amomum, *b. e. Imbecilli et pauci* Plin. 12, 13. Opusculum Cic. in Parad. 1. Pisciculi Id. de Nat. Deor. 2, 123. Pretio paruo rem aliquam vendere et alienare Idem Verr. 4, 134 c. 60. Pueri Hor. Epist. 1, 7, 17. Res est non parua Virg. Ecl. 3, 54. Rura Hor. Carm. 2, 16, 37. Aquinius, homo nouus, paruus Senator Hirt. de B. Afr. c. 57. Sodales parui, *non praepotentes, aut superbi titulis et imaginibus* Hor. Epist. 1, 7, 58. Teeta Senec. Hippol. 2. Tempore paruo Lucret. 5, 107. Vrbs Virg. Aen. 3, 276. Vsuram paruam exigui temporis bonae de me opinionis postulo, vt eam, si quae dixero, vobis probabo, perpetuo retineatis Cic. de Lege Agrar. 3, 2. ¶ 2 *Observationes:* Paruus, *pro Breui.* Ter. Andr. 1, 1, 83 Sic cogitabam, hem, hic paruae consuetudinis causa mortem huius fert tam familiariter. *Sic, Paruam noctem dixit* Lucan. 4, 476 et 528. *Est et ubi pro Paruum ab eodem ponitur, vt* 4, 239 Si torrida paruus Venit in ora cruor, redeunt rabiesque furorque. Paruus cruor, *i. Parum cruoris.* Parvoque lacte passus est, per quem nec ales esurit Sedul. de Christo. Parui et Ampli, *oppositi.* Hor. Epist. 1, 3, 28. *De re nullius momenti* Plin. in Paneg. c. 45 Nihil ante tam vulgare, tam paruum in Senatu agebatur, vt non laudibus principum immoraretur. Paruo opponitur Eximium et Praeclarum. Cic. Off. 1, 67 Et ea, quae eximia plerisque et praecleara videntur parua ducere, eaque ratione stabili firmaque contemnere, fortis animi magnique ducendum est. Parua sunt foris arma, nisi est consilium domi Cic. Offic. 1 c. 22. *i. contemptibilia, nullius usus.* ¶ 3 *Substantiae:* Cic. de Finib. 2 Verum isto modo consequatur summas voluptates, non modo paruo, sed ferme nihilo, si potest. Assueta paruo iuuentus Virg. Georg. 2, 472. Beatus paruo Hor. Epist. 2, 1, 139. Contentus paruo, *vid. CONTENTIO.* Euntum paruo Hor. Serm. 2, 3, 156. Vivere paruo Idem ibid. 2, 2 *pr.* Idem 10, 41. Lucan. 4, 377. Parui aestimare, [*περι ὀλίγον ποιεῖσαι*] Plaut. Capt. 3, 5, 24. Cic. pro Arch. 14 c. 6 Pericula mortis atque exilii, parui esse ducenda. Nepos 18, 10, 4 Omnes prae illo parui futuros. *Sic* Ter. Hec. 5, 3, 1 Herus meus operam meam parui deputat Esse pretii. Parui ego illos facio Plaut. Milit. 4, 8, 41. Lacrimas parui pendere latrones confueuerunt Apul. Met. 4 p. 154. Ter. Hec. 3, 5, 63 Quae dico, parui pendunt. Cic. Att. 15, 3 Sed si ipsa parui pendimus, quin et maiora contemnimus. *Alii codices habent,* Sed sint ista parui: quin et maiora contemnimus. Parui putare et spernere Catull. ad Furium f. 20 (23) 25. Cic. pro Lege Manil. 55 Etenim illud primum parui refert, vos publicanis amissa vectigalia postea victoria recuperare. Plin. 8, 33 Eminent rostrum, vt in paruo haud absimile suillo. Paruo vt Paullo, *cum Comparatio,* Plin. 2, 67 Circa Caspium quoque multa Oceani litora explorata, paruoque breuius quam totus hinc aut illinc Septentrio eremigatus, *b. e. Fere, vel parum abest, quin totus, etc.* ¶ 4 *Gradibus assollitur* Minor, et Minimus. *Sed tamen et Paruior, Comparatio* apud Cael. Aurel. Chron. 2, 1, 26 Volantum paruiores. *Sic* Paruissimus, *Superl.* [*ἄλαξιστος*] Lucret. 3, 200 Igitur paruissima corpora quanto Et leuissima sunt, ita mobilitate fruuntur. Idem 1, 609 Paruissima quaeque Corpora constabunt ex partibus infinitis. Ibid. 614. *Sic,* Rictus paruissimus Varr. apud Non. 6, 43. *Adde Festum in Spira, et Isidor. 4, 8 de Ordeolo. Ita et Cael. Aurel. Chron. 1, 1, 5 et 1, 1, 29.*
- PARVE. Adu. Vitruu. 9, 6 Parue per eos flectitur delphinus. *Superl.* Cael. Aurel. Acut. 2, 38 Paruissime aliquid memorare.
- PARVVLVS, a, um. Dimin. [*πυρρὸς*] Virg. Aen. 4, 328 — Si quis mihi paruulus aula Luderet Aeneas. Paruulus, *pro Puerule.* Quinctil. 5, 7 Excepta paruulorum iudicia. O manus olim mea, quae me paruulum saepe gestasti Idem Decl. 24. Ter. Eun. 5, 2, 53 Nutricem arcessitum iit, quae illam aluit paruulam. Sors paruulorum Iustin. 1, 4, 13. A paruulo, et paruulis, *vid. A Praep.* A paruulo studere duritiae et labori, *vid. A Praep. Conf. Barth. ad* Cirin v. 139. Causa paruula Lucret. 4, 194. Hor. Serm. 1, 1, 33 Paruula, nam exemplo est, magni Formica laboris. Cic. de Inuent. 2, 25 Defensor autem ex contrario primum Impulsionem aut nullam fuisse dicet, aut si fuisse concedet, extenuabit, et paruulam quandam fuisse demonstrabit. Brut. ad Cic. Fam. 11, 10 Reuertor nunc ad Antonium, qui ex fuga quum paruulam Manum peditum haberet incrimium, etc. Nauiculam paruulam conscendit Cael. Bell. Ciuil. 3, 104. Pecunia paruula, et Immanis, *contraria.* Cic. pro Rosc. Com. 23 Illa fuit pecunia immanis, haec paruula. Res paruula, *pro Re nullius momenti* Ter. Adelph. 2, 4, 10. Cic. pro Quint. 53 Si in paruula re captionis aliquid vererere, non statim ad Q. Aquilium. Successus Plin. 2, 23. Cic. de Inuent. 2, 19 Quare nos quidem sine vlla affirmatione, simul quaerentes dubitanter vnumquodque dicemus, nedum paruulum hoc consequimur, vt satis commode haec perscripsisse videamur. Cic. Acad. 4, 83 Sed vt miniam controuersiam, videte quaeso, quam in paruulis sitis.
- PARVVLVM. Adu. [*πυρρὸν*] Plin. Epist. 8, 14 Quia paruulum refert an idem displiceret, quibus non idem placuisset. Acquirere paruulum de nocte Idem ibid. 9 vlt. Ligni inest paruulum Idem 15, 24. Recolligere paruulum Iustin. 23, 4, 8.
- PARVITAS, atis. f. [*μικρότης, σμικρότης, λεπτότης*] Columella praef. 10 Tamen eadem tam exigua sunt, vt (quod aiunt Graeci) ex incomprehensibili paruitate arenae funis effici non possit. Cic. de Vniuers. c. 13 Haud iisdem vinculis, quibus ipsi erant colligati, sed talibus, quae cerni non possent propter paruitatem, crebris quasi cuneolis inliquefactis, vnum efficiebant ex omnibus corpus. Gell. 1, 3

Has tamen et paruitates rerum et magnitudines. ¶ 2 *In modestiae* ἡδαι pro Tenuitate ingenii viriumque Val. Max. in Profl. Mea paruitas eo iustius ad fauorem tuum decurrerit. Ita Hieron. Epist. ad Tranquill. Quia meae paruitatis quaeris sententiam. Conf. Sidon. Epist. 7, 9.

PARVVLITAS, ātis. f. *Vox inclinatae Latinisatis apud Com-* modian. Instruct. 6 p. 6.

MINOR et MINVS. [ἐλάττων] Compar. a Paruus. Censor ca-

stigatorque minorum Hor. de Arte Poët. 174. Cic. de Amicit. 32 Tu vero perge Laeli: pro hoc enim qui minor est natus, iure meo respondeo. Idem Verr. 2, 61. Ne quis minor triginta annis natus.

Conf. Idem Ac. Qu. 4 c. 19. Nep. 23, 3, 2. Minor quam quinque et viginti annorum Cels. in l. Cum minor. D. de minorib. Minor annis viginti quinque Vlp. l. Denique. D. de minor. Minor annis Vlp. in l. Verum §. vlt. D. de minor. Minor, absolute Vlp. in l. Denique. D. de minor. Nunc fama minores Italiam dixisse Virg. Aen. 1, 532. i. *Pisteros*. Virtute et honore minores Hor. Epist. 2, 1, 183.

Minor certare i. *in certando, vel certamine* Hor. Sat. 2, 3, 313 An quodcumque facit Maecenas, te quoque verum est (i. *conuenit facere*) Tantum dissimilem, et tanto certare minorem. Animus minor 20

Idem Carm. 2, 11, 11. Cura non minor Virg. Aen. 5, 803. Dominus minor Plin. Epist. 7, 23. Ter. Eunuch. 2, 2, 58 Sed video herilem Filium minorem huc aduenire Plaut. Amphit. 1, 2, 22. Cic. Fam. 9, 21 Sed tamen mi Paete, quid tibi venit in mentem, negare Papyrium quemquam vnquam nisi plebeium fuisse? fuerunt enim Pa-

triciii minorum Gentium. i. *Quorum patres allesti erant e plebe in Senatuum*. Infamia minor vero Ouid. Met. 1, 215. Credens minore se Inuidia fore Nep. 18, 7, 2. Ira minor Ouid. ex Pont. 2, 8, 76. Mensura minor parua lacerta Idem Met. 5, 458. Metus Hor. Epod. 1, 17. Pontifices Liu. 22, 57. Suutus Hor. Serm. 2, 4, 85. Ver-

bis minoribus vti Ouid. Met. 6, 151. Virtus Idem de Arte Am. 2, 13. Ter. Heaut. 2, 3, 113 Quasi istic minor mea res agatur quam tua, i. *Quasi non tam mea inserst, quam tua*. Minoris vendere aliquid, pro *Minori pretio*. Cic. Verr. . . . Multo minoris vendidit non modo quam tu, sed etiam quam qui ante te vendiderunt. Add. 35

ib. 5 (3) 151. c. 64. Minoris dimidio Plin. 17, 7. Minoris aestimare Cic. Fam. 4, 5. Minore, int. vsura Idem Att. 1, 12 Nam a Caecilio propinqui minore centesimis nummum mouere non possunt, i. *accipere mutuum*. Minora dictu Plin. 11, 21. Minores Subst. vt

Maiores, *posteri*. Lactant. 2, 13, 7 Itaque ignorantiam diuinitatis minoribus suis reliquit. Virg. Aen. 8, 268 Ex illo celebratus honos, laetique minores Seruauere diem. Seruius ad h. l. *Minores* non dicimus, nisi vbi graduum deficit nomen, vt puta *filius, nepos, pronepos, abnepos, adnepos*: sicut etiam *Maiores* dicimus, post *patris, auis, pronui, abauis, atuique* vocabulum. Sed ab ipso Virgilio et aliis *sub-*

*tilitas illa refellitur*. ¶ 2 *Miner fuisse videtur antiquum nomen, vnde Minerimus, quod pro mimo dixerunt teste Festo: nempe vt veterimus ex veter: vt vidueras arguit, fuisse nomen viduer, etc.*

MINVS. Adu. *paullo post videbimus*.

MINORO, āre. *Minorem facere*. Tertull. de Anima c. 43. Vulg. 50 Interpr. 2Cor. 8, 15. Gloss. Lat. Gr. Minoro, ἐλάττω.

MINORATVS, a, um. Adi. Scaeuola in l. Cum venderet. D. de seruis exportand. Quos minorato pretio vendidit. Conf. Tertull. de Corona c. 14. et aduers. Iud. c. 14. et Chryzolog. Serm. 76.

MINORATIO, ōnis. f. *Status minor*. Fulgent. ad Donat. 55

MINIMVS, a, um. Adi. [ἐλάχιστος, μικρότατος] Superl. pro parvissimus. *Nugatorie* Plaut. Stich. 1, 2, 63 E malis multis, malum quod minimum est, id minimum est malum. Liu. 2, 38 extr. Minimus quisque natus Patrum. Add. Cic. de Orat. 2 c. 14. Sic Filius minimus Iustin. 42, 5, 6. Decus non minimum Hor. de Arte Poët. 286. Minimus digitus Plin. 11, 43. Prouocare aliquem minimo Hor. Serm. 1, 4, 14. Minimo digito, ait Acron, solent prouocare, qui volunt ostendere plus esse virium in suo minimo digito, quam in alterius toto corpore. Al. Schol. Minimo prouocare dicuntur hi, qui plus ipsis permittant (leg. promittunt) quam in responsione exigunt ab aduersario. Bentl. pro minimo legit numo probabili coniectura, quam pro more ornat egregie. Honor Ouid. Trist. 2, 76. Labor minimus Idem Met. 9, 674. Momenta minima Senec. Epist. 1. Munus Ouid. de Arte Am. 3, 652. Onus Idem Met. 14, 149. Parte ex minima Cic. Off. 1, 131. Pretii minimi homo Plaut. Afin. 5, 2, 8. Vna fit minima Scribon. 71. Plaut. Epid. 2, 2, 110 Quanti emi potest minimo? Ter. Eun. 1, 1, 30 Quid agas, nisi vt te redimas captum, quam queas minimo? ¶ 2 *Obseruatt. Superlatiuum ex Superlatiuo Graecorum more format* Arnob. 5 p. 160 et 166 Digitorum minimissimus. Minimum, Subst. Cic. de Amic. 46 c. 13 75

Itaque vt quisque minimum firmitatis habeat, minimumque virium, ita amicitias appetere maxime. Idem de Senect. 45 c. 13. Et Acad. 1, 27 c. 7. Petron. c. 113. Sic Colum. 11, 3, 12 Minimum herbarum creat steruus asini. Minimum, ab Epicureis vocatur, Quo nihil minus esse potest, et ad quod quum peruentum sit, tum fiat cuiuslibet corporis secandi finis. Volebat enim Epicurus aliquid esse in rebus minimum, nempe corpora prima: quae scilicet iam secari, aut diuidi non possunt. Lucret. 1, 748 Nec prorsum in rebus minimum consistere quidquam. Vide quae a Cicerone disputantur sub Varronis persona de Finib. 1 vbi agit aduersus Epicurum. Lambinus. ¶ 3 *Substant.* Lucret. 6 85

extr. Nec minimum partim ex agris aegroris in urbem Confluxit. Sed Aduerb. Nepos 10, 1, 2 Corporis dignitas non minimum commendat. Minimum in his exercitationibus doctores peccant Petron. c. 3. Varro de R. R. 2, 1 Ita fiunt omnium partes minimum octoginta vna. Idem 1, 5 De his quatuor generibus singulae minimum in duas diuiduntur species.

MINIME. Adu. vid. mox post MINVS.

MINVSCVLVS, a, um. Adi. [μικρότερος] Dimin. a Minus. Varro de R. R. 3, 5 Ex hoc auarior, vt sumantur idoneae, excludantur in minusculum auarium. Canis Vitruu. 9, 7 de signo caelesti. 95

Cic. Q. Frat. 3, 1 c. 4 pr. Rescripsi Epistolae maximae: audi nunc de minuscula. Idem Att. 14, 13 Scribis esse rumores, me ad lacum quod habeo venditurum, minusculam vero villam vtique Quinto traditurum.

MINVSCVLARIVS, a, um. Tenuior. Minuscularii aquaeductus l. 10 c. de aquaeductu. Conf. Theod. Cod. 11, 28.

MINVS. [ἐλάττων] Adu. Comparatiui gradus a Positio Parum. Ter. Eun. 4, 6, 23 Minus potens quam tu, minus notus, amicorum habens minus: *postremum minus substantiue positum, Genitiuus arguit*. Cic. Fam. 13, 1 Nisi tamen multo minus concedi potest, quam illi la-

- borare sine causa. Miserum? quem minus credere est Ter. Heaut. 1, 2, 18. Minus homo, quam doctus, pro Minus quam doctus homo: h. e. Indoctus, et minus prudens, vel cautus et sagax. Plaut. Epid. 3, 3, 47 Ego si alligassẽm aliquem ad hoc negotium minus hominem quam doctum, minusque ad rem hanc callidum, os sublitum esset. Plaut. Capt. 2, 3, 70 Et quod minus dixi, quam volui de te, animum aduortas volo. Conf. Idem Amph. 1, 2, 17. Minus habere Ter. Phorm. 1, 1, 7 pauperem esse. Minus intellexi Idem Eun. 4, 5, 11. Haud minus ac iussi faciunt Virg. Aen. 3, 561. Nec minus, pro Etiam, ap. Scribon. saepe. Item pro, Non minori tempore 25. 206. Item cum Ellipsi vocum, Mensibus duobus, quae praecesserunt 25. Plus dapis, et rixae multo minus Hor. Epist. 1, 17, 51. Cic. de Amic. 26 Num propter imbecillitatem atque inopiam desideranda sit amicitia, vt in dandis recipiendisque meritis, quod quisque minus per se ipse posset, id acciperet ab alio, vicissimque redderet. Idem ib. 101 c. 27 Quae tamen ipsa efflorescit ex amicitia, etiam si tu eam minus secutus sis, i. non vehementer. Minus acriter Ouid. Epist. 19, 15. Ter. in prol. Phorm. 11 Minus multo audacter, quam nunc laedit, laederet. Minus aptus Hor. Serm. 1, 3, 29. Minus bene vestitus Nep. 5, 4, 2. 20 i. Non ita bene. Minus curati Scribon. 47. Cic. de Senect. 32 Ego vero me minus diu senem esse malle, quam esse senem antequam essem. Grata minus pietas Ouid. Met. 1, 204. Minus grauis Hor. Serm. 1, 5, 6. Minus inuida cura Idem Epist. 1, 10, 18. Minus iucundus amicus Idem Serm. 1, 3, 93. Minus multi opus sunt boves, et bubulci Varro de R. R. 1, 18. Minus multi, et minus audacter Plaut. Mil. 3, 1, 136. Cic. in Brut. 63 Catonis autem orationes non minus multae fere sunt, quam Attici Lysiae Varr. de R. R. 1, 9. Minus prospere Nep. 14, 6, 1. Minus validus Hor. Epist. 1, 8, 7. Minus aut magis impeditus Lucret. 1, 241. Minus intelligo i. non 30 satis Ter. Heaut. 3, 3, 33. et Eun. 4, 5, 11. Ter. Andr. 4, 1, 31 Inmo etiam quo tu minus scis aerumnas meas, i. Non satis nosse. Plaut. Bacchid. 2, 2, 15 Si non inuenta est, minus valet, moribundusque est. Cic. Fam. 12, 2 L. Cotta familiaris meus fatali quadam desperatione, (vt ait) minus in senatum venit. i. rarius. Hor. Epist. 2, 2, 90 35 Qui minus argutos vexat furor iste Poetas? i. an non aequo. Minus cum cura lectum Plaut. Mil. 3, 1, 9. Plin. 11, 10 de apibus, Quum aduerserascit, in alveo strepunt minus ac minus, donec vna circumvolet. Minus et minus Hor. Carm. 1, 25, 6. Conf. Ouid. ex Pont. 2, 8, 73. Ter. Heaut. 3, 3, 33 Nam mihi iam minus, minusque ob-
- 40 temperat. ¶ 2 Non semper Ablatiuum adsciscit in comparationibus. Plin. 15, 25 Minus (quam) quinquennium est, quod. Tac. Agric. 9, 7 Minus triennium in ea legatione detentus. Nec minus dies viginti Scribon. 206. Plaut. Trin. 2, 4, 1 Minus quindecim dies sunt, quod pro his aedibus minas quadraginta accepisti a Callicle. 45 Cic. Verr. 2, 162 Iussit, vt quae statuae C. Verris ipsius et patris et filii essent, eas Quaestores demoliendas curarent: dumque ea demolitio fieret, Senatores triginta non minus adessent. Idem ib. 1, 123 Ei quum cautum vellet, scripsit, vt heredes iurarent, se curaturos, vt ex sua quisque parte, ne minus dimidium ad A. Trebonium fratrem 50 illum proscriptum perueniret. Liu. . . Nunquam nix minus quatuor pedes alta iacuit. Plin. 22, 22 Condrillon siue condrilla, folia habet intubi circumrosis similia, caulem minus pedalem, succo madentem amaro, i. non plane pedalem. Sed etiam adsciscit Ablatiuum suum Plaut. Perf. 4, 6, 1 Probatu hic argenti sunt sexaginta minae: duobus numis minus est. Minus diebus triginta Nep. 2, 5, 2. Contra ea Cic. pro Flacc. 68 Ante pedes Praetoris in foro expensum esse auri pondo centum paullo minus. ¶ 3 Obserua: Hac minus est vna fraude tuenda fides Ouid. A. A. 1, 644 i. hac excepta. Vid. ad h. l. Burm. Vt vno minus teste haberet Rabonio Cic. Verr. 1 60 c. 57. Conf. Gronou. ad h. l. Minimo minus interii, i. paene, parum admodum abfuit, quin interire. Apul. Met. 1 p. 103, 37. Ter. Phorm. 3, 3, 2 Vnde ego nunc tam subito huic argentum inueniam miser, cui minus nihilo est? Paulo minus quam priuatus, i. Fere priuatus. Vid. Burm. ad Quinct. Decl. 12, 18 p. 260. Ter. Andr. 65 1, 2, 25 Si sensero hodie quidquam in his te nuptiis fallaciae conari, quo fiant minus. Conf. Idem Andr. 4, 2, 17 Si poterit fieri, vt ne pater per me stetit credat, Quo minus haec fierent nuptiae; volo. Add. Vell. 2, 51.
- MINIME. [ἐλαχίστη] Adu. negandi vehementer, plane non; vel 70 prohibendi, omnino ne. Cic. de Amicit. 40 Turpis enim excusatio est, et minime accipienda, cum in caeteris peccatis, tum si quis contra Remp. se amici causa fecisse fateatur. Idem Off. 1, 150 Minime artes eae probandae, quae ministrae sunt voluptatum. Minime feceris Plaut. Most. 1, 3, 115. Minime gratum spectaculum Liu. 1, 25. 75 Ter. Hec. 2, 1, 23 Iam pridem equidem audiui cepisse odium tui Philumenam: minimeque adeo mirum. Senec. de Benefic. 1, 2 Nam nec in vulgus effundenda sunt, et nullius rei, minime beneficiorum, honesta largitio est. Minime, pro Minimum. Columel. 1, 6, 6 Lata bubilia oportebit esse pedes decem, vel minime nouem. Idem 5, 80 9, 12 Sed id minime bis anno arari debet. Et 5, 10, 13 Vt nux a nuce minime palmo abfit. Et f. 17 Ita vt minime dies xxv ad brumam supersint. Et 5, 10, 7 Ea existet minime tribus pedibus. Add. Scribon. 15, 20 qui etiam ita cum numeralibus ponit. Non minime, vid. NON Aduerb. Minime gentium, dicebant veteres, inquit 85 Festus, pro eo quod est, Omnium gentium iudicio minime esse faciendum. Ter. Eun. 4, 1, 11 Heus inquit, puer, Pamphilam accerse, vt delectet hic nos, illa exclamat, minime gentium. Minime omnium, i. Nullo Modo. Cic. pro Rosc. Amer. 96 Quid attinuit eum potissimum nuntiare, quod si, etc. ad te minime omnium pertinebat? 90 Minime male cogitantes sunt, qui in eo studio occupati sunt Cato de R. R. in Praef. Cic. Verr. 5, 85 Etsi in hac quadriremi, propter honorem et gratiam Cleomenis minime multi remiges et milites deerant. h. e. Quam paucissimi. Liu. 31, 1 Ex eo exercitu quem P. Aelius habuisset, vt quisque minime multa stipendia haberet, legeret. Cic. Acad. 4, 118 Vos autem mihi veremini, ne labor ad opinionem, et aliquid adsciscam, comprobei incognitum, quod minime vultis. quid consilii datis? i. Nihil minus vultis. Minime vero; negantis est in responsione. Cic. Tusc. 2 extr. Idem Fam. 13, 1 Homo minime ambitiosus, minime in rogando molestus. i. Nihil eo minus ambitiosum, etc. quasi Omnium hominum minime ambitiosus: vel quiduis potius quam ambitiosus. Minime, plus est quam Non. Est autem in responsione negatiua: id quod vulgo dicitur abfit. Sallust. Catil. c. 51 in Orat. Caesaris extr. Placet igitur eos dimitti, et augeri exercitum Catilinae? minime.
- 105 MINIMOPERE. Adu. [ἐλαχίστως] Dixerunt veteres, sicut Maximopere.

*mopere.* Licinius apud Priscian. 7 p. 704 Non minimopere milites quietes volebant esse: sed recte Putsch. diuifim, minimo opere.

## P A S

**PASCEOLVS**, i. m. [βαλάντιον] Est, ut ait Varro, Sacculus ex aluta factus. Plaut. Rud. 5, 2, 27 Praeterea centum minae philippicae in pasceolo seorsum. *Quidam dicunt significare Loculum in marsupio.* Deducitur a verbo Graeco φάσκωλος et Φασκώλων: quod verbum Festus retinuit, qui scribit, Phascola esse, quas alii vocant Peras. Add. Lucil. et Cato apud Non. 2, 635, Annotauit Turneb. Adu. 3, 11. Conf. Meuf. Exerc. Crit. P. 1 c. 1.

**PASCHA**, ae. f. vel **PASCHA**, ätis. n. [πάχα] *Transitum significat, memoriam exitus ex Aegypto, et reditus ad vitam dominici seruans.* Aufonius, — nos etenim primis post pascha diebus. Tertull. ad Vxor. 2, 4 Sollemnibus Paschae abnoctare. Idem de Corona c. 3 A die paschae in pentecosten vsque. In vigiliis paschae Hieron. adu. Vigilant. Pascharum dies celebrare Symmach. Epist. 10, 77. De flexione vocis vid. Voff. de Analog. 1, 20. De varia significatione vide Casaub. adu. Baron. Exerc. 16 §. 11 sq. Hebraei dicunt Pesah, Latini, qui ad nos ex Hebraeo transferunt, Phase, Syri siue Chaldaei Pascha, quod nos et Graeci heb in ch mutato, dicimus Pascha. Graeci non inflectunt Pascha.

**PASCHĀLIS**, e. Adi. [παχαλιος] *Quod ad pascha pertinet.* ut, Paschalis dies, Sollemnitatis. Chryfolog. Serm. 5 Haec est via namque salutis, Haec firmos ad dona gradus paschalia ducit Sedul. in exordio opusculi. Cyclus, vid. Isidor. 6, 17.

**PASCHALITER**. Adu. Hieronym. Epist. 1, 7.

**PASCHIĒNVS**, i. m. [παχητιών] *Pathicus.* Vid. Lauremb. Antiqu. p. 321. Ita Pacatus rhetor, Passieno, prima eius syllaba in Graecum mutata, obscenum nomen imposuit Senec. de Controu. lib. 5 praef.

**PASCO**, paut, pastum, &c. [πέω, βόσκω] *Comedere significat. Absolute aliquando ponitur, aliquando cum Accusatiuo.* Plaut. Most. 4, 1, 22 Quo properas? gestis aliquo iam hercle ire pastum foras. *Hic Plautus ad hominem transfuit, quod proprie de animalibus dicitur, sicut Vesci, de hominibus.* Sic Martial. 9, 82 Pascit Gellius, alitur ab uxore. Ouid. Met. 4, 635 Mille greges illi, totidemque armenta per herbas Pascebant. Ouis paut pratum Ouid. Fast. 1, 204. Col. 7, 3, 20 Bibendi pascendique cupidinem concipere sapore salis. Pasco, *Astium s. transitium b. e. Pascere facio; vel Pascentem obseruo, vel Pabulum praebeo.* Ouid. Fast. 1, 204 In priuato pascere inertis erat: intell. pecus. Ita simpliciter ponitur hoc Verbum in illa de Catoe narratione Cic. Off. 2, 89 c. 25 A quo cum quaereretur, Quid maxime in re familiari expediret, respondit, Bene pascere. Quid secundum? Satis bene pascere. Quid tertium? Male pascere. Colum. 6 pr. Cic. de Diuin. 1, 31 Qui, quum propter paupertatem fues puer pasceret, vna ex his amissa vouisse dicitur, si recuperasset, etc. De Nauio augure. Armentum hospes paut in aruis Ouid. Fast. 4, 67. Bestias pascere, domare, tueri Cic. Off. 2, 14. Boues pascere Virg. Ecl. 1, 45. Canem pascere sero pingui Idem Georg. 3, 406. Capellas pascere Idem Ecl. 9, 23. Coruos pascere in cruce Hor. Epist. 1, 17, 48. Corpora pascere pabulis Lucret. 2, 995. Equos Virg. Georg. 3, 50. Oues ad flumina paut Adonis. Idem Ecl. 10, 18. Add. Idem Georg. 4, 152. Etiam hoc ad homines refert Hor. Serm. 2, 6, 67 Ante larem proprium vescor, vernasque procaces Pasco libatis dapibus. Hoc crediderim referendum ad antiquorum pietatem, qui partem coenae lari diisque donabant, et in focum mittebant lari facrum, ut constat. Ex ea consuetudine scribit Varr. ut a Marcello citatur, Quo circa oportet bonum ciuem legibus parere, et deos colere, in patellam dare μικρόν κρέας. Et Cic. de Fin. 2, 22 Atqui reperimus asotos primum ita non religiosos, ut edant de patella, id est, ut edant ea, quae diis e coena libata sunt. Sed ritus ille optime intelligitur ex Plutarcho, ita in libello de fortuna Roman. scribente, οὐδ' ἔφασι, ἀλλὰ πρῶτον τὴν ὀρεσίαν ἀπέργματα καὶ λαβὴν ἐκάστοτε λαμβάνουσιν ἀπὸ τῆς βασιλικῆς τραπέζης, ἐπὶ τὴν εἰσιαν κομίζον, καὶ τότε τυχεῖν, ὡς περ εἴωθε, τῷ περὶ τὰς ἀπυρεχὰς ἐπιβάλλουσιν. Ea igitur se castitate et sanctimonia ruri dicit coenare Horatius, ut dapibus nisi ante deo pie libatis, vesci non solet. Inde et dii patellarii a Plauto iocante festiue sunt dicti, quibus in patella libabatur, non magna sacrificia fiebant. Tales dii erant in larario domestici penates et lares. Ex Turneb. Adu. 6, 7. Vilia qui quondam miseris alimenta negarat, Nunc mendicatio paschitur ipse Cibo Ouid. Trist. 5, 8, 14. Cibo pasto pasci, ingeniose dictum est ab Ouid. de vacca, quae comestas paullo ante herbas, postea ruminat, et iterum comedit. Sic ille in Fragm. Somn. v. 17 Dum iacet, et lente reuocatas ruminat herbas, Atque iterum pasto paschitur ante cibo. Malis orbiculatis pasci, i. delicate Cic. Fam. 8, 15. Ad saturitatem et saginam veluti pertinere videtur; ad vilitatem autem urbane declarandum illud Cic. Att. 6, 1 Sed heus tu, quid cogitas? in felicitatis lancibus et splendidissimis canistris olusculis nos soles pascere: quid te in vasis fictilibus appositurum putem? Hinc etiam ad seruos refertur, et plebem. Vid. viri docti ad Petron. 57 Viginti ventres pasco, et Pricaeus ad Apul. Met. 1 p. 16 Neque praeter vnicam pascit ancillulam. Copia frumenti pascit populum Hor. Epist. 1, 15, 14. Apul. Apol. p. 438 Pauciores habeo seruos, parcius pasco, leuius vestio. Iuuen. Sat. 3, 141 Quot pascit seruos, quot possidet agri Iugera, quam multa magnaue paropside coenat? Spartian. Adrian. c. 11 Ante omnes tamen enitebatur, ne quid otiosum vel emeret aliquando, vel pasceret. Vid. ibi Casaub. Significat tamen etiam Conuiuium dare, vel Epulari lautius. Spart. Adrian. c. 17 Quem cum plurimis sumptibus pasceret, fercula de aliis mensis etiam vltimis quibusque iussit apponi. Idem Seuer. c. 41. Conf. Salmaf. Item Gronou. Obseru. 2, 4 ubi illud explicat Quinct. 6, 3, 94 Dispensatori, qui, quum ad reliqua non responderet, dicebat subinde, Non comedi panem, et aquam bibo (quibus verbis commendabat frugalitatem suam) Pasce, inquit, et redde quod debes, i. per me epuleris licet, modo reddas, quod debes. Pascere, per translationem ponitur pro Delectare. ut, Pascere oculos: b. e. Visu alicuius rei gratae oblectari. Ter. Phorm. 1, 2, 35 Restabat aliud nihil, nisi oculos pascere. Cic. Vert. 5, 64 Quum eius cruciatu atque supplicio pascere oculos, animumque exsaturare vellent, etc. Virg. Georg. 2, 285 Non animum modo vti pascat prospectus inanem. Delectet, inquit Seru. Cic. Att. 4, 10 Ego hic pascor Bibliotheca Faust. b. e. Mire delector. Idem pro Sext. c. 46 Aut qui propter insitum quendam animi furorem, Discordiis ciuium ac seditione pascantur. Cic. Off. 2, 40 Cuius tanta vis est, ut ne illi quidem, qui maleficio et sceleris pascantur, possint sine vlla particula iustitiae

- viuere. Idem in Pison. 45 His ergo rebus pascor, his delector, his perfruo, quod de vobis hic ordo opinatur non secus ac de teterrimis hostibus. Animum pascere inani pictura Virg. Aen. 1, 468. Ouid. Met. 14, 728 Corpore vt exanimi crudelia Lumina pascas. Oculos suos Idem Amor. 3, 2, 6. Oculos in aliqua re Cic. Phil. 11c. 3 extr. Colores pascunt Oculos Lucret. 2, 419. Spes est, quae pascat amantes Ouid. Met. 9, 749. *Alii codices habent Amorem.* ¶ 4 *Formulae aliae:* Amorem pascere Ouid. de Rem. Amor. 748. Barbam pascere, Nutrire Hor. Serm. 2, 3, 35. Virg. Aen. 7, 391 Te iustrare choro, sacrum tibi pascere Crinem. *Id ex antiquorum superstitione dictum est, qui hoc diis facere instituerant pro sospite secundaque valetudine.* Censorinus de Die nat. c. 1 extr. Quidam etiam pro caetera bona valetudine corporis, crinem deo sacrum pascebant. Famem aliquis Propert. 4, 3, 22. Furorem Claud. ad Hadrian. 22. Iras Sil. 12, 721. Naturam animi pascere atque explorare rebus bonis Lucret. 3, 1016. Numos alienos pascere, i. Fenerari, et facere aes alienum usuris crescere, vt ait Porphyrio. Hor. Epist. 1, 19, 35. Sidera pascit polus Virg. Aen. 1, 612. ¶ 5 Festus. Pascito Linguam in sacrificiis dicebatur, id est coërceto, contineto, taceto. 20 *Nempe antiqua illa ratione Pascito pro Parcito, qua Valefios et Fusios dicebant pro Valeriis, etc.*
- PASCOR, eris, passus sum, pasci. Dep. [πέμασαι] Pascere se, vel pascendum se praebere. Plin. 11, 48 Solidipedes inter initia pasci, nisi submissis genibus non possunt. Armenta pascentur per herbas 25 Virg. Georg. 3, 162. Agmen paschitur per valles Idem Aen. 1, 190. Paschitur in magna silua formosa iuuenca Idem Georg. 3, 219. Pasci siluas. i. per siluas Idem ibid. 3, 314. Sic Apes pascentur arbura Virg. Georg. 4, 181. Paschitur pecus diem et noctem Idem ib. 3, 342. Idem Aen. 2, 684 — Tactuque innoxia molli Lamberè flamma comas, et circum tempora pasci. Crescere interpretatur Seruius: sed 30 *puto idem esse, quod ali. nutrirī a vaporibus.* Ignes nocturni pascentur Virg. Georg. 2, 432. Liur paschitur in viuīs Ouid. Amor. 1, 14, 39.
- PASCITO, are. [πάσχομαι] Frequent. a Pasco. Varro de R. 35 R. 3, 16 Nunc feras dico, quae in siluestribus locis paschant: cicures, quae in cultis.
- PASCENS, entis. Part. [πέμων] Agni pascentes Virg. Ecl. 4, 45. Campus pascens cygnos Idem Georg. 2, 198. Capellae pascentes Idem Ecl. 3, 96. Haedi pascentes Idem ib. 5, 12. Mc pascente 40 Idem ib. 1, 78. Armenta et Pecora pascentes Iustin. 2, 2, 3.
- PASCENDVS, a, um. Part. [χορρατός] Caballi pascendi Hor. Serm. 1, 6, 103.
- PASTVS, a, um. *Aliud Part.* [χορρατός, παμειδός] Qui cibum vel pabulum sumsit. Cic. pro Cluent. 67 c. 25 Vt etiam bestiae fame 45 dominante, plerumque ad eum locum, vbi pastae aliquando sint, reuertantur? Agna pasta gramine Ouid. ex Ponto 4, 8, 41. Boves pastī Virg. Ecl. 5, 24. Capra hedera pasta Scribon. 132. Greges pastos agere Ouid. Her. 24 f. Epist. Sabin. 3, 14. Monstrum pastum sanguine Ouid. Met. 8, 170. Vultur pastus cadauere Sil. 13, 50 597. Cic. pro Cluent. 72 c. 26 Hic ille planus improbissimus, quaestu iudiciatio pastus, qui illi pecuniae quam considerat, spe iam atque animo incubaret, contrahit frontem. i. Nutritus, inquit Budaeus. Moeror pastus fletu Sil. 13, 582. Pastus, Quod bestiae paue- 55 runt. Plin. 9, 3 Pastaeque radices fruticum remeant.
- PASTVS, ūs. m. [ποιμή, βοσκή] Et actum pascendi notat, et ipsum cibum vel alimoniam. Cic. de Senect. 54 Tum pecudum pastu, et apum examinibus, tum florum omnium varietate, etc. Pecudum pastus Cic. de Nat. Deor. 2, 99. Matutini pastus, vid. Matutinus, in MATVTA. Abiicere animantes ad pastum, vid. ABIICIO.
- 60 Accedunt ad pastum animalia alia gradiendo, alia serpendo, alia volando, alia nando Cic. de Nat. Deor. 2, 122. Anquirat et parat pastum et latibula omne genus animantium Idem Off. 1, 11. Capessere et conficere pastum Idem de Nat. Deor. 2, 121. Comparauit pastum animantibus large et copiose natura eum, qui cuique aptus erat 65 Cic. ib. 2, 121 c. 47. Decedere campis e pastu Virg. Georg. 4, 186. Decedens e pastu exercitus coruorum Idem ib. 1, 381. Plin. 32, 1 Homines quibus in pastu Est, piscem olent: h. e. Qui eo vescuntur. Fundit ex sese pastus varios, varietate abundantes bestiis nihil laborantibus terra; nobis autem aut vix, aut ne vix quidem suppetunt 70 summo labore quaerentibus Cic. de Fin. 2, 110. Inire pastum, vid. INEO. Nata ad pastum tarda et languida pecus Cic. de Fin. 2, 39. Reducit vesper vitulos e pastu ad tecta Virg. Georg. 4, 434. Redire in pastus Lucan. 2, 604. Pastus, de hominibus etiam dicitur: Cic. Philipp. 11, 4 c. 2 Qui popularetur agros, vexaret vrbes, non ad spem 75 constituendae rei familiaris, quam tenere eum posse negant, qui norunt, sed ad praesentem pastum mendicitatis suae? Pastus hominum Lucret. 6, 1125. Suauissimus pastus animorum oblectatio solertiae Cic. Tusc. 5, 66 c. 23.
- PASTIO, ōnis. f. [πόσιον] Alimentum pecudum est, siue etiam 80 Actus ipse pascendi. Vnde etiam Varronis index s. lemma 3, 1 de Villaticis pastionibus ad bruta pertinentibus. Idem de R. R. 2, 10 Qui pascent in saltibus, greges cogere oportet, in pastione diem totum esse, pascere communiter. Cic. pro Lege Manil. 14 c. 6 Agia vero tam opima est, et fertilis, vt et vbertate agrorum, et varietate fructuum, et magnitudine pastionis, et multitudine earum rerum, quae 85 exportantur, facile omnibus terris antecellat. Columel. 1 praef. Porculatoris vero et subulci diuersa professio, diuersae pastiones. Hygin. Fab. 254 In pastionem boues mittere.
- PASTVRA, ae. f. Pallad. Septemb. tit. 8 Vsque in Maium mensura sem eius pastura sufficit.
- 90 PASCVVS, a, um. Adi. [πασυός] Paul. in l. Silua. D. de verb. significat. Siluam pascuam appellat, quae est pascuus pecudum destinata. Plaut. Truc. 1, 2, 47 Non ararius hic, qui arari solet, sed pascuus est ager. Pascua rura reddere, apud Lucret. 5, 1247 i. Colere rura, vt apta essent pascendis armentis.
- PASCVVM, i. n. Plur. PASCVA, orum. [πασυόμια, πασυόμη χλόη] In quibus pecudes pascentur, siue ager, siue pratum, siue mons, aut collis fuerit. Columel. 7, 3, 20 Nec tamen vlla tam blanda sunt pabula, aut etiam pascuia, quorum gratia non exolescat vsu continuo. 100 Longinuae regionis pascuia Idem 7, 3, 11. Idem 7, 1, 1 Rus quod pascuo caret. Varro de R. R. 2, 11, 3 Pascuum viride. Ager siue pascuo Colum. 7, 12, 10. Herbosa Ouid. Met. 2, 689. Lactata Hor. Carm. 4, 4, 13. Palustria, vid. Palustris, in PALYS. Vastata Claud. de Rapt. Proserp. 3, 168. Intenta pascuus caprea Hor. Carm. 4, 4, 13. Mandunt pascuia equi Claud. de Rapt. Proserp. 1, 105

278. Pascua, *ut ait* Plin. 18, 3 Etiam nunc in tabulis Censoriis dicuntur, Omnia, ex quibus populus reditus habet, quia diu hoc solum vectigal fuerat. Cic. de Lege Agrar. 1, 5 Veneat, inquit, filia Scantia. Vtrum tandem hanc filuam in relictis possessionibus, an in Censorum pascuis inuenisti?

PASCALIS, e. Adj. [*πασκαλῆς*] Pascales oues dicuntur, Quae passim pascuntur, *inquit* Festus, a pasco, siue pascuis, quasi Pascuales Lucil. Pascali pecore ac montano hirto atque soloce. Fest. in Solox.

PASCVA, ae. f. Tertull. Apol. c. 22 Et quae illi accuratior pascua est, quam ut hominem e cogitatu verae diuinitatis auertat praestigiis falsis? Pascua *hic est* Pastus.

PASCVALIS, e. Adj. *Quod pastu viuuit.* Pascales vero oues Cato posuit, pro Pascuales. Festus. Vitulus Vulg. 1 Reg. 28, 24.

PASCVARI, ōrum. m. Qui vectigal dant ex pratorum publicorum conductione: dicti, quod ea conducebantur causa pascendi pecoris.

PASCVE. Adu. *pro Laute.* Abacus pascue vinolentus Apul. Met. 2 apud Beroald. p. 197. alii aliter.

PASCVŌSVS, a, um. Adj. Herba pascuosa Apul. de Herb. c. 92.

PASTOR, ōris. m. [*ποιμὴν, ποιμὴν*] Qui curam habet pascendi pecoris. Itemque illi, qui rem pecuariam cuiusque generis exercent. Vox saepius repetita apud Catonem, Varronem, et Columel. Plin. 12, 5 Intra septem eam aestiuant pastores. Cic. pro Flacc. 39 c. 17 O pastores nescio quos cupidos literarum. Sacra pastorum, *Palilia* Ouid. 25 Fast. 4, 723. Loca pastorum deserta Lucret. 5, 1386. Regna pastorum deserta Virg. Georg. 3, 479. Iuuen. Sat. 11, 151 Pastoris duri est hic filius, ille bubulci. Hoc loco Bubulcos a Pastoribus segregat. Nempe pastor interdum proprie est ouium. Apul. de Deo Socr. p. 44, 29 Velut Pastor, vel Equiso, vel Bubsequa, ceu balantium, vel hinnientium, vel mugientium greges interuisat. Lentus Propert. 4, 11, 29. Suetonius, Tiberium prouinciarum praesidibus rescripsisse tradit, Boni pastoris esse, tondere pecus, non deglubere Tib. 32, 6.

PASTORĀLIS, e. Adj. [*ποιμενικὸς, βοσκικὸς*] Quod ad pastorem pertinet: ut, Pastoralis habitus Liu. 9, 36. Antra Claud. de Nupt. Honor. 114. Cic. de Diuin. 1, 107 Ille Romuli Auguratus pastoralis non urbanus fuit, nec fictus ad opiniones imperitorum. Baculum Sil. 13, 334. Cantus Claud. Paneg. 1, 182. (de Laud. Sili. 1.) Iuuentus Ouid. Fast. 2, 365. Myrtus Virg. Aen. 7, 817. 40 Signum Columel. 6, 23. Tectum Stat. Theb. 12, 268. Truncus Idem ibid. 4, 301.

PASTORALITER. Adu. Venant. Fortun. 8 in epist. quae inter 14 et 15 carm. est.

PASTORIVS, a, um. Adj. [*ποιμενικὸς*] Idem quod Pastoralis. 45 Varr. de R. R. 2, 2, 1 An ea, quae mihi heri dixisti de pastoria re? Emendatiora exemplaria habent Pastoria. Habitus Flor. 1, 17, 4. Pales Idem 1, 20, 2. Pellis, *pro Habitu pastorali* Ouid. Met. 2, 680. Populus, *Romani* Flor. 2, 2, 4. Pastoriae sectae innoxia integritas, *de Romanis* Idem 3, 12, 2. Sibila Ouid. Met. 13, 785. Gnauaque 50 sedulitas venit et pastoria Virtus Calpurn. Ecl. 5, 105.

PASTORICVS, a, um. Aliud Adj. [*ποιμενικὸς*] Idem. Cic. Att. 1, 13 Itaque et ludis et gladiatoribus mirandas *ἐπισημασίας*, sine vlla pastoria fistula auferebamus, *h. e. Eximias significationes et gratulationes populi auferebamus, et consequebamur sine villo sibilo.* Saepe 55 enim pastoribus sibilus loco fistulae est, ac sibilo oris ut fistula canunt. Plutarchi καὶ φανόντος ἐν θεάτρῳ τῷ Ὀρθῶτος, ἔφουσιζων ἰσχυρτεν οἱ δ' ἰππεῖς ὑπέλαβον κρότη τὸν ἀνδρα λαμπρῶς αὐδῆς δ' ὁ δῆμος ἐπέτεινε τὸν συγγυμὸν, *i. Quum in theatro visus esset Orba, populus exhibebat: equites insigni plausu excipiebant: sed rursus populus sibilos augebat.* Sic Turneb. 60 et Muretus. Canis Apul. Met. 9 p. 233. Cic. pro Cael. 26 c. 11

Fera quaedam Sodalitas et plane pastoria atque agrestis germanorum Lupercorum. Vitam pastoricam agere Varr. de R. R. 1, 2.

PASTICVS, a, um. Adj. *ut*, Haedus siue agnus pasticus Apic. 8, 6 *quid sit, non apparet.* 65

PASIPHĀE, es. et PASIPHĀA, ae. f. [*Πασίφην*] Fuit filia Solis, et uxor Minois, regis Cretae, quam in fabulis ferunt ex tauro genuisse Minotaurum, qui partim hominis effigiem habebat, partim tauri. Propert. 2, 28, 52 Vobiscum Europe, nec proba Pasiphaë. Conf. Hygin. Fab. 40. Virg. Ecl. 6, 45 et Aen. 6, 24. Ouid. de Arte Am. 70 1, 289 etc. Sil. 8, 471. Vid. MINOTAVRVS. Pasiphaë, Circe, et Ace e Perfide Oceani filia natae, patre Sole, in numero dearum habentur Cic. de Nat. Deor. 3, 48. Idem de Diuin. 1, 96 Qui praeerant Laedaemoniis, non contenti vigilantibus curis in Pasiphae fano, quod est in agro propter urbem, somnandi causa excubabant. 75

PASIPHĀEIVS, a, um. Adj. [*Πασίφαιος*] Ouid. Met. 15, 500 — me Pasiphaëia quondam Tentatum frustra, etc. *i. Phaedra, quae Pasiphaëis fuit filia ex Minoë.*

PASITHEA, ae. f. [*Πασίθεα*] Vna ex tribus Gratiis, ut quidam volunt. Dea Pasithea Catull. 61, 43. Non hoc Pasithea blandarum prima sororum Stat. Theb. 2, 286. 80

PASITIGRIS, Nomen Tigris fluvii ea in parte, qua duo eius aluei confluunt. Plin. 6, 27 Tigris citra Seleuciam Babyloniam CXXV. M. passuum diuisus in alueos duos, altero Meridiem ac Seleuciam petit, Mesenem perfundens: altero ad Septentrionem flexus, eiusdem gentis tergo campos Cauchas secat. Vbi remeare aquae, Pasitigris appellatur.

PASSA, *vid.* PASSVM.

PASSAGARDAE, Castellum in Media, Cyri sepulcro nobile, non procul ab Ecbatana Plin. 6, 26. 90

PASSALES et oues, et gallinae appellantur, quod passim pascuntur. Paull.

PASSER, *cognominatus est* M. Petronius memoratus a Varr. de Re Rust. 3, 2.